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Geachte heer Nederend, 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over minimapolissen. In deze brief leest u onze reactie. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
Vraag 1 
Is het college bekend met het artikel uit het Algemeen Dagblad d.d. 18 augustus 2018? 
 
Antwoord 1 
Ja, het college is bekend met het artikel. 
 
Vraag 2 
Heeft Menzis ook bij de gemeente Stichtse Vecht kenbaar gemaakt per 1 januari 2019 de 
minimacontracten op te zeggen? 
 
Antwoord 2 
Ja. Menzis heeft op 18 juni 2018 mondeling en op 28 juni 2018 schriftelijk kenbaar gemaakt de 
samenwerking te willen beëindigen. Gezien de zeer korte tijd om een alternatief te ontwikkelen heeft 
Menzis een respijtjaar geboden. Het college heeft op 12 juli 2018 een verzoek ingediend om 2019 
als respijtjaar te gebruiken. Menzis heeft dit verzoek op 24 juli jl. gehonoreerd.  
 
Vraag 3 
Zo nee, kan het college aangeven of er aanwijzingen zijn dat de minimacontracten in Stichtse Vecht 
onrendabel zijn? 
 
Antwoord 3 
Niet van toepassing. 
 
Vraag 4 
Uit een recent onderzoek van de Vereniging Nederlandse Gemeenten (VNG) blijkt dat de gevolgen 
voor minima onduidelijk zijn. Dit heeft met name te maken met het feit dat er nauwelijks feitelijke 
informatie over het gebruik en de effecten van de minimapolis is. Wim Groot, hoogleraar 
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Gezondheidseconomie, stelt in het artikel dat het helemaal niet erg is als de gemeentepolis voor 
minima verdwijnt. Daarop heeft de VVD de volgende vragen. Wat zijn de totale kosten voor de 
gemeente met betrekking tot deze minimapolissen? 
 
Antwoord 4 
In 2018 zijn de totale verwachte kosten € 945.160. 
 
Vraag 5 
Klopt het dat er gestuurd wordt op basis van de bereikcijfers? Kan het college de bereikcijfers delen? 
 
Antwoord 5 
Ja. De gemeente SV beoogt met de collectieve zorgverzekering zoveel mogelijk huishoudens met 
een minimuminkomen een voorziening aan te bieden voor een zorgverzekering. Op dit moment zijn 
er 2620 deelnemers (inclusief kinderen). 
 
Vraag 6 
In hoeverre is het college van mening dat de minimapolissen invloed hebben op de algehele situatie 
(gezondheid, schulden, etc.) van de collectieve verzekerden (minima)? 
 
Antwoord 6 
Het college is van mening dat het belangrijk is dat inwoners met hoge zorgkosten een uitgebreide 
zorgverzekering kunnen afsluiten, waarmee zij toegang hebben tot zorg die nodig is. Het college is 
van mening dat dit voor deze doelgroep bij kan dragen aan een verbetering van hun persoonlijke 
situatie.  
Uiteraard staat het inwoners vrij een andere zorgverzekering te kiezen indien deze financieel of qua 
dekking beter passend is.  
 
Vraag 7 
Bent u van mening dat een generieke maatregel (zoals de minimapolissen) niet altijd het meeste 
effect genereert? 
 
Antwoord 7 
Ja. Ten aanzien van de collectieve zorgverzekering voor minima wordt onderzocht op welke wijze de 
doelgroep het best ondersteund kan worden.  
 
Vraag 8 
Zo ja, zou het college willen onderzoeken of het stopzetten van de minimapolissen en het bieden van 
andere manieren van compensatie leidt tot een betere ondersteuning van minima en het verbeteren 
van de gezondheid en de (eventuele) schuldenpositie, etc.?  
 
Antwoord 8 
Ja, we kijken daarbij in de volle breedte naar een passend alternatief. 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit, 
 
 
 
Dennis Boekhout 
Programmamanager Sociaal Domein & Samenleving 
 
 
 


